

گزارش نشست هیئت مدیره انجمن آبخیزداری ایران

در سازمان محیط زیست ایران

۱۵ بهمن ۱۳۹۷

با حضور جناب جناب آقای دکتر مسعود تجربی
معاون محترم محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست ایران و
مدیر محترم دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه

جلسه هیئت مدیره انجمن آبخیزداری بهمن ماه در سازمان محیط زیست ایران پس از انجام مکاتبات و هماهنگی قبلی به مدت حدود چهار ساعت (۱۴ تا ۱۸) در تاریخ ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ برگزار شد. در این جلسه جناب آقای دکتر مسعود تجربی، معاون محترم محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست ایران و مدیر محترم دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه حضور داشتند. همچنین از انجمن آبخیزداری ایران، آقایان دکتر صادقی (رئیس انجمن)، دکتر سعادت (نائب رئیس)، دکتر محسنی ساروی، دکتر گرشاسبی، دکتر عرب خدری، دکتر شفقتی، مهندس بهبودی و خانم‌ها دکتر حزایوی و مهندس پوراسماعیل حضور داشتند.

جلسه با معرفی انجمن آبخیزداری ایران و نیز اعضای انجمن و ساختار سازمانی آن و پتانسیل عملکرد آن در زمینه‌های مختلف و تلاش در ارائه نظرات تخصصی هدفمند و سازنده در راستای بهبود وضعیت منابع طبیعی و محیط زیست کشور ایران توسط رئیس انجمن آبخیزداری ایران شروع شد. همچنین ایشان بیان فرمودند که آبخیزداری می‌تواند برای احیای دریاچه ارومیه به‌عنوان روش پایدار با اتخاذ سیاست‌های محیط زیستی و با رویکرد حفظ سازگار و ماندگار منابع طبیعی در بخش‌های مختلف حاکم بر حوزه آبخیز دریاچه ارومیه تلقی باشد.

آقای دکتر صادقی درخواست کردند که ستاد احیای دریاچه ارومیه در برگزاری چهاردهمین همایش ملی علوم و مهندسی آبخیزداری ایران نقش برجسته‌ای از طریق برگزاری جلسات هم‌اندیشی، مناظره، کارگاه و یا هر نوع برنامه دیگر مورد نظر داشته باشند.



پس از معرفی و گزارش توان‌مندی‌های انجمن آبخیزداری ایران توسط آقای دکتر صادقی، سایر اعضای هیئت مدیره نیز به ارائه نقطه نظرات مختلف خود پرداختند. اعضای هیئت مدیره نیز ضمن تشکر فراوان از فرصت ایجاد شده نکاتی در رابطه با زمینه‌های مختلف همکاری، معرفی بیش‌تر اهداف بلندمدت همایش‌های انجمن آبخیزداری و نیز انجمن سامانه‌های سطوح آبریز باران بیان نمودند.

سپس جناب آقای دکتر تجریشی ضمن خیرمقدم و تشکر از پیگیری‌های به‌عمل آمده برای تشکیل جلسه، در رابطه با وضعیت کشور، عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه و نیز زمینه‌های آماده به‌همکاری ستاد برای انجمن آبخیزداری ایران به‌سبب داشتن ترکیبی مناسب از بخش‌های مختلف آموزش، پژوهش، اجرا و دانشجویی فرمایشاتی را به‌مدت بیش از یک ساعت بیان نمودند. هم‌چنین ایشان تاکید نمودند که ستاد احیای دریاچه ارومیه به‌دنبال ارائه راه‌کاری عملیاتی یا به‌عبارتی مدل اجرایی برای حل معضلات حاکم بر حوزه آبخیز دریاچه ارومیه و سپس در افق بلندمدت‌تر برای تالاب‌های داخلی کشور توسط انجمن‌های علمی می‌باشد. بنابراین مطابق با نظرات ارائه شده مقرر شد انجمن آبخیزداری ایران طی یک ماه آینده برنامه‌های پیشنهادی خود را برای پاسخ به سوالات و چالش‌های ایجاد شده توسط سازمان محیط زیست ایران و ستاد احیای دریاچه ارومیه ارائه نماید تا پس از بررسی کامل، مراحل مقدماتی لازم برای اجرایی نمودن آن‌ها فراهم شود.



تهیه‌کننده

دکتر زینب حزباوی

مسئول کمیته دانشجویی انجمن آبخیزداری ایران